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„Smalsučiai“ atliko pažintinį 
tyrimą apie sliekų naudą 
dirvožemiui. Į du vienodus 
kibirėlius jie pripylė žemių, 
pridėjo bananų žievių ir 
žolės. Į vieną kibirėlį vaikai 
įleido sliekus ir palaistė 
vandeniu, o kitą paliko be 

sliekų.











Tris savaites vaikai stebėjo 
kibirėlius, domėjosi, kas vyksta žemėje. 
Pasibaigus stebėjimo laikui, kibirėlių 
turinį išpylė ir palygino. Vaikai pastebėjo, 
kad ten, kur gyveno sliekai, bananų 
žievės buvo tapusios daug plonesnės, 
smulkesnės ir labiau suirusios. Kitame 
kibirėlyje žievės išliko mažiau pakitusios. 
Veiklos metu vaikai sužinojo, kad sliekai 
padeda skaidyti augalų liekanas, purena 
žemę ir gerina dirvožemį. Tyrinėjimas 
skatino vaikų smalsumą, gebėjimą 
stebėti, lyginti ir daryti išvadas.







STEAM elementai veikloje „Sliekų darbas žemėje“

S ð gamtos mokslai (Science): vaikai tyrinƏjo sliekƾ reikĢmŎ dirvoĤemiui, 
stebƏjo organiniƾ atliekƾ irimŉ, aiĢkinosi, kaip sliekai  padeda gamtai. MokƏsi 
kelti  klausimus, stebƏti pokyľius ir  daryti  iĢvadas.

E ð inĤinerija (Engineering): Vaikai kƺrƏ tyrimo  modelơ: ruoĢƏ du vienodus 
kibirƏlius, planavo, kuo jie  skirsis,  kaip atlikti  palyginimŉ. Suprato  eksperimento  
veikimo principŉ.

A ð menai /  kƺrybiĢkumas (Arts ): Vaikai aptarƏ savo pastebƏjimus, kƺrybiĢkai 
apibƺdino pokyľius, pieĢƏ sliekus, ĤemŎ ar  tyrimo  eigŉ. Lavino vaizduotŎ ir  
kalbinŎ raiĢkŉ.

M ð matematika  (Mathematics ): Lygino pokyľius po trijƾ savaiľiƾ, vertino  
dydĤius ir  kiekius : kur  ĤievƏs labiau suirusios,  plonesnƏs, smulkesnƏs. MokƏsi 
suprasti  laiko trukmŎ ir  palyginimus.



Pagrindiniai STEM mokyklos elementai ir kriterijai:

Problemƾ sprendimu ir  projektais  grindĤiamas mokymas ð vaikai atliko  praktinơ 
projektŉðeksperimentŉ, lygino du kibirƏlius ir  ieĢkojo atsakymo, kaip sliekai  veikia 
organiniƾ atliekƾ irimŉ.

TyrinƏjimu grindĤiamas gamtos ir  tiksliƾjƾ mokslƾ mokymas ð vaikai stebƏjo procesus, 
rinko  informacijŉ per  patirtơ, analizavo pokyľius po trijƾ savaiľiƾ ir  darƏ iĢvadas.

DƏmesys STEM temoms ir  kompetencijoms  ð veikloje  buvo ugdomas paĤinimas apie 
gamtŉ, aplinkosaugŉ, stebƏjimo, tyrinƏjimo ir  kritinio  mŉstymo gebƏjimai.

STEM mokymo kontekstualizavimas  ð veikla susieta  su vaikams artima  kasdiene 
patirtimi : Ĥeme, augalais, sliekais,  maisto atliekomis  ir  gamtos procesais.

Tarpdalykinis  mokymas ð veikloje  derƏjo gamtos paĤinimas, matematiniai  palyginimai 
(didesnisðmaĤesnis, plonesnisðstoresnis),  kalbinƏ raiĢka aptariant  rezultatus .
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